
Smlouva o dílo

uzavřená podle § 2586 a násl. Občanského zákoníkL| (zákon č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů)

SrnIuvní strany

1. Objednatel:

Základní škola Praha 5 - ŘeporVje
IČO: 47611219
se sídlem: Od školy 596/5, Praha 5, 155 00

(dále jen ,,objednatel")

2. Zhotovitel:

Viktor Vegricht
IČO: 67095330
se sídlem: Za Valem 1497/6, Praha 4, 148 00

(dále jen ,,zhotoviteľ')

uzaviraji niže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník (dále jen ,,občanský zákoník") tuto

smlouvu o dílo
(dále jen ,,smlouva")

takto:

!.1.

Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je výstavba ,,Venkovní učebny školy" dle projektové dokumentace zpracované
Ing. arch. Jakubem Jarošem a položkového soupisu prací - cenové nabídky zhotovitele.

II. Předmět smlouvy

11.1. Předmětem této smlouvy je:
a) závazek zhotovitele na svůj náklad, na své nebezpečí a vlastni odpovědnost zhotovit dílo

specifikované v této smlouvě, předat dílo objednateli za podmínek stanovených v této smlouvě a
splnit další povinnosti stanovené touto smlouvou; a

b) závazek objednatele uhradit zhotoviteli cenu díla ve výši, způsobem a za podmínek stanovených
v této smlouvě, převzít dílo a poskytnout zhotoviteli vyžádanou nezbytnou součinnost při plněni
této smlouvy.

11.2. Zhotovitel tímto prohlašuje, že se seznámil s podmínkami na pozemcích, na kterých bude místo
plnění pro výstavbu díla, příslušnou projektovou dokumentací a v ní stanovenými podmínkami pro
provádění díla a prohlašuje, že je připraven na odborné úrovni a za podmínek stanovených touto
smlouvou dílo pro objednatele zhotovit a předat mu ho.

' '"

' 1/8



11.3. Zhotovitel jako odborník v oblasti realizace stavebních prací dále prohlašuje, že datum dokončení
díla je dosažitelné v dohodnutém termínu uvedeném v této smlouvě a sjednaná cena díla odpovídá
nákladům na úplné provedení díla v kvalitě a jakosti dle této.

11.4. Předmětem díla je Venkovní učebna - jedná se o přístřešek obdé|nikového tvaru, o půdorysných
rozměrech 6X10,2 m s nezastřešenou dlážděnou plochou o rozměru 1,56 x10,2 m, výška hřebene
3,16 m.

11.5. Zhotovitel se výslovně zavazuje při plnění předmětu této smlouvy provést všechny odborné práce v
nejvyšší kvalitě.

11.6. Při zhotovení díla se zhotovitel zavazuje postupovat v souladu s pokyny objednatele.

III. Místo plnění

III.1. Místem plnění díla dle této smlouvy je pozemek na parc.č. 901/4 v katastrálním území Řeporyje,
obec Praha. (dále také jen ,,místo plněni" nebo ,,staveniště").

!11.2. Objednatel se zavazuje zhotoviteli předat staveniště v rozsahu nezbytném pro provádění díla a
zhotovitel se zavazuje staveniště od objednatele převzít do 7 pracovních dnů ode dne uzavření této
smlouvy. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli k předání staveniště veškerou součinnost.
Zhotovitel se zavazuje příslušné staveniště převzít a při přejímce s odbornou péčí prověřit, zda
staveniště nemá zjevné překážky nebo vady bránící zahájení nebo řádnému provedení díla; o
předání a převzetí bude pořízen písemný zápis.

Ill.3. Zhotovitel je povinen sdělit písemně objednateli informace (zejm. identifikační a kontaktní údaje)
každé osoby, která bude na straně zhotovitele vstupovat na staveniště a využívat jeho zařízení, a to
s dostatečným předstihem, vždy však minimálně tři (3) pracovní dny před prvním vstupem dané
osoby na staveniště. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného svolení objednatele
umist'ovat na staveniště jakákoli firemní označeni, informační nápisy, reklamní plochy či jiné
obdobné věci s výjimkou označení stavby. Smluvní strany sjednávají, že na staveništi v době
prováděni díla musí být na straně zhotovitele přítomna osoba, která plynně hovoří českým nebo
slovenským jazykem.

IV. Doba plnění

IV.1. Zhotovitel se zavazuje dílo zahájit do 7 pracovních dnů od převzetí staveniště a dokončit jej a
dokončené jej předat objednateli nejpozději do: 31. 05. 2021.

V. Cena díla

V.1. Za provedení díla si smluvní strany stanovily maximálrú, pevnou a nejvýše přípustnou smluvní cenu
díla určenou dohodou ve výši 499 941,55 Kč (slovy:
čtyřistadevadesátdevěttišcdevětsetčtyřicetjedna koruna padesátpět haléřů českých). Jednotlivé
části ceny díla jsou specifikovány v položkovém rozpočtu, který je jako příloha č. 1 nedílnou
součástí této smlouvy, rozpočet sbuží jako podklad pro postupnou fakturaci provedených prací a
dodávek dle ČI. VI této smlouvy.

V.2. Cena za dílo obsahuje veškeré náklady k realizaci předmětu díla včetně nákladů souvisejíckh
(daně, pojištění, veškeré dopravní náklady, zvýšené náklady vyplývající z dalších ustanovení
smlouvy), náklady na veškeré činnosti, práce a dodávky, materiály, stroje, zařízeni staveniště,
odvoz a likvidaci odpadů, používání strojů a služeb, zajištění a přepravu veškerých věci, zařízení,
materiálu a dodávek, vypracování veškeré dokumentace, dodání vzorků materiálů či výrobků
k poskytnuti objednateli, budou-li po zhotoviteli vyžadovány, součinnost při kolaudaci, geodetické
zaměřeni skutečného provedení díla, provedení všech nezbytných zkoušek a kontrol dle právních
předpisů, jimiž bude prokázáno dosaženi předepsané kvality a předepsaných parametrů díla, denní
úklid pracoviště na staveništi, čištění vozovky, poplatky a zajištěni veškerých dokladů nutných
k provedeni díla (jako např. prohlášení o shodě k dodávaným výrobkům, atesty, certifikáty či jiná
průvodní dokumentace dle právních předpisů), očekávaný vývoj cen k datu předáni díla a přiměřený
zisk.

v.3. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšÍřeni předmětu díla v návaznosti
na neočekávaná zjištění o stavu předmětu díla, je zhotovitel povinen provést soupis výkazů výměr
těchto změn, doplňků nebo rozšWeni a tento ocenit podle jednotkových cen uvedených v cenové
nabídce. Po odsouh|asení rozsahu dodatečných prací a jejich ceny objednatelem a podpisu
dodatku této smlouvy oběma smluvn imi stranami je zhotovitel povinen tyto změny, doplňky nebo
rozšíření realizovat a objednatel je tyto povinen uhradit způsobem stanoveným v ČI. VI této smlouvy.

2/8



VI. Platební podmínky

Vl.1. Cena za dílo je splatná po částech, a to vždy dle soupisu provedených prací; nárok na danou část
ceny díla vzniká zhotoviteli vždy schválením soupisu provedených prací objednatelem postupem dle
tohoto článku. Zhotovitel předloží objednateli soupis provedených prací; objednatel je povinen se k
tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do třech pracovních dnů ode dne jeho obdržení. Faktury budou
obsahovat soupis fakturovaných prací provedených zhotovitelem. Úhrada dňčí faktury neznamená
předání a převzetí díla nebo části díla ani začátek záruční doby.

Vl.2. Všechny faktury vystavené zhotovitelem budou mít 14 denní lhůtu splatnosti. Lhůta splatnosti se
počítá od data doručeni faktury objednateli.
Faktura - daňový doklad musí obsahovat všechny zákonné náležitosti a dále musí obsahovat číslo
této smlouvy a název stavby a číslo dotačního projektu: CZ.07.4.67/0.0/0.0/17_054/0001116.

Vl.3. Objednatel není odpovědný za jakákoli prodlení s hrazením fakturované částky v případě, že ve
faktuře nejsou tyto údaje řádně uvedené.

Vl.4. Cena se hradí bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený na faktuře.

VII. Podmínky provedení díla, záruka za jakost

VILI. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve vysoké kvalitě, s odbornou péčí, v souladu s platnými
právními předpisy a technickými a kvalitativními normami (včetně doporučujÍcÍch norem uvedených
v příloze č. 5 této smlouvy), touto smlouvou, předanými podklady a pokyny objednatele a odpovídá
objednateli za vady, které dílo nebo jakákoliv jeho součást má v okamžiku převzetí dle ČI. VIl. 3 této
smlouvy. Zhotovitel je dále povinen dodržet při provádění díla technologické postupy, jakož i
veškeré podmínky uvedené v rozhodnutích vydaných veřejnoprávními orgány.

V11.2. Dílo se považuje za řádně provedené a dokončené, budou-li dokončeny veškeré stavební práce na
všech částech díla dle této smlouvy, bude-li mít dílo vlastnosti stanovené smlouvou, podklady k
provedení díla a obecně závaznými právními předpisy, technickými normami, obchodními
zvyklostmi, nebude-li mít vady a nedodělky a zhotovitel předvede objednateli způsobilost díla (a v
něm umístěných zařízení) sloužit svému účelu v rozsahu vyžadovaném objednatelem, projektovou
dokumentací a/nebo právními předpisy. Vyžadují-li právni předpisy, či dohoda smluvních stran
provedeni zvláštních testů a zkoušek díla, je zhotovitel povinen při prováděni díla provést i tyto
zkoušky; zhotovitel je povinen oznámit písemně objednateli konání zkoušek a testů s předstihem
alespoň 10 pracovních dnů, objednatel má právo být zkouškám a testům díla přítomen. výsledek
zkoušky se zachytí v zápisu; není-h objednatel přítomen, potvrdí zápis místo něho hodnověrná,
odborně způsobilá a nestranná osoba, jež je zhotovitel vždy povinen k provedeni zkoušek přizvat.
Zhotovitel je povinen objednateli na jeho žádost zápis předat. V případě zjištěni nedostatků či
neprovedeni zkoušky je objednatel oprávněn vyzvat zhotovitele k provedení nápravy, nebo takovou
zkoušku zadat sám na náklady zhotovitele, přičemž zhotovitel je povinen k provedení poskytnout
potřebnou součinnost.

Vll.3. Předáni a převzetí díla se uskuteční do 5 dnů po doručeni písemného sděleni zhotovitele o
dokončeM díla a ukončení prací objednateli a současném splněni všech smluvních předpokladů pro
provedeni přejímky díla, nejpozději ve sjednaném termínu dokončení díla dle ČI. lV.1 této smlouvy,
nebude-li sjednáno písemně jinak. Při přejímacÍm řízení bude vyhotoven protokol q předáni a
převzetí díla, který bude podepsán objednatelem i zhotovitelem. Objednatel převezme dílo
s výhradami nebo bez výhrad. V případě převzetí díla s drobnými vadami a nedodělky, které
nebráni užíváni díla, bude součásti předávacího protokolu ujednání o přiměřené lhůtě k odstraněni
vad a nedodělků, jakož i soupis těchto drobných vad a nedodělků nebránÍcÍch užíváni díla; nebude-
ii v protokolu sjednána lhůta k odstraněni vad a nedodělků nebránÍcÍch užívání díla, platí lhůta 25
dnů od konání přejímky díla. V případě vad a nedodělků bránIcIch užívání díla bude přejímka
pozastavena do doby odstranění takovýchto vad a nedodělků a zhotovitel je povinen tyto
neprodleně odstranit a vyzvat objednatele k nové přejímce.

Vll.4. Zhotovitel odpovídá objednateli za vady, které dílo nebo jakákoli jeho součást má v okamžiku
převzetí objednatelem; vady díla však musí být uplatněny nejpozději do konce záruční doby.
Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla, jeho částí a použitých materiálů a odpovídá
za to, že jednotlivé části díla budou funkční, použitelné a prosty jakýchkoliv záručních vad a že
budou mít vlastnosti stanovené v této smlouvě, právních předpisech a projektové dokumentaci.
Záruční doba díla činí ve vztahu k
a) veškerým stavebním prvkům díla se poskytuje záruka za jakost na záruční dobu v délce šedesát
(60) měsíců ode dne předání díla objednateli;

3/8



Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí dokončeného díla objednatelem dle této
smlouvy. Záruka zavazuje zhotovitele bezplatně odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději do 19
dnů ode dne oznámení (postačí e-mailem či telefonicky) objednatelem, nebude-li písemně
dohodnuto jinak, všechny záruční vady. Namísto odstraněni vad je objednatel oprávněn požadovat
poskytnutí přiměřené slevy z ceny díla. Zároveň s tím strany sjednávají, že v případě, že jde o
havárii a nedojde k odstranění zhotovitelem hlavních projevů vady do 20 hodin od okamžiku jejího
oznámení zhotoviteli a k zahájeni jejího odstraňování ze strany zhotovitele ve stejné lhůtě, je
objednatel oprávněn zajistit odstranění vady prostřednictvím jim vybraného pro danou opravu
kvalifikovaného dodavatele s tím, Ze zhotovitel je povinen objednateli nahradit účelně vynaložené
náklady spojené s touto opravou provedenou objednatelem zajištěným dodavatelem. Strany
sjednávají, Ze takováto oprava nebude mít vliv na trvání záruky zhotovitele dle této Smlouvy. Při
výskytu vad, které brání řádnému užíváni díla, a dále v případě opakovaného (alespoň 3x) výskytu
jakýchkoliv vad, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Záruční doba se prodlužuje o
dobu od uplatnění záruční vady do doby řádného odstraněni vady. V případě prodlení zhotovitele s
odstraněním záruční vady a/nebo pokud zhotovitel odmítne záruční vadu odstranit a/nebo jedná-li
se o neodstranitelnw vadu, má objednatel právo dát takovou vadu odstranit třetí osobě a zhotovitel
je povinen objednateli uhradit náklady s tím spojené do 14 dnů ode dne jejich vyúčtování
objednatelem; tím nejsou žádným způsobem dotčena nebo omezena práva objednatele vyplývajIci
z předmětné záruky. Zhotovitel je povinen se na výzvu objednatele dostavit do místa plnění díla na
mIstnl šetření ohledně řešení oznámené vady díla, a to v případě havárie do 20 hodin od výzvy
objednatele a v případě jiné vady do 6 pracovních dnů od výzvy objednatele.

Vll.5. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli veškerou újmu a náklady, které event. vzniknou vadným
plněním zhotovitele.

Vll.6. Na zhotovitele nepřechází vlastnické právo k věci, jež je předmětem zhotovení, oprav a údížby dle
této smlouvy. Na zhotovitele nepřechází vlastnické právo k věci určené k provedení díla ani věcí
opatřených objednatelem k provedení díla, včetně materiálu dodaného objednatelem či pořízeného
za finanční prostředky poskytnuté objednatelem.

Vli.7. Nebezpečí škody na věcech a materiálu uvedených v bodě Vl!.6 této smlouvy přechází na
zhotov itele okamžikem jejich převzetí zhotovitelem od objednatele či třetí osoby, Toto ustanoveni se
výslovně vztahuje i na finanční prostředky poskytnuté objednatelem zhotoviteli na úhradu nákladů
spojených se zhotovením díla, a to včetně materiálu k provedení díla. Objednatel je již od počátku
vlastníkem díla; jeho vlastnické právo vzniká již vytvořením každé způsobilé součásti díla.

Vll.8. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele řádným předáním díla jako celku objednateli.

VIII. Další práva a povinnosti objednatele
Vlll.1. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu při realizaci díla a prověřit objem, terminy a

kvalitu prováděného díla. K tomu je zhotovitel povinen poskytnout objednateli požadované
podklady, zpřístupn it stavbu a stavební deník. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k prověření
částí díla, které mají být v dalším postupu zakryty, nebo se stanou nepřístupnými. Taková výzva
bude učiněna nejpozději 3 (tři) pracovní dny předem písemnou formou. Pokud se objednatel
nedostaví ke kontrole v určené a řádně oznámené době, je zhotovitel oprávněn tyto práce zakrýt. v
případě, že zhotovitel nedodrží tuto povinnost, je zavázán na základě výzvy objednatele a na své
náklady odkrýt takové zakryté konstrukce, jestliže smluvními stranami nebude uzavřena jiná
dohoda. Zhotovitel je povinen rovněž u částí díla, které budou v průběhu postupuýcích prací
zakryty, informovat objednatele o těchto pracích vždy na kontrolním dni s výhledem na následujicí
týden. Objednatel je oprávněn požadovat dodatečné odkrytí dotyčných částí díla za účelem
dodatečné kontroly, avšak objednatel je v takovém případě povinen zhotoviteli nahradit náklady
odkrytím způsobené, jakož i veškeré další náklady, které dodatečná kontrola vyvolá; v případě, že
bude při tomto odkrytí zjištěna vada prací, ponese náklady na jejich odkryti i odstranění vad prací
zhotovitel. O kontrole zakrývaných částí díla vyhotoví zhotovitel záznam, jež doručí objednateli, a
zhotovitel dále o tomto vždy vyhotoví příslušnou fotodokumentaci.

Vl!l.2. Objednatel je oprávněn, a to výhradně ze závažného důvodu, jež je objednatel povinen zhotoviteli
sdělit, nařídit zhotoviteli písemně přerušení prováděni všech prací na díle. Zhotovitel je následně
povinen neprodleně poté veškeré práce přerušit, a to vyjma těch, jejichž provedení bude v takový
okamžik nezbytné z hied íska ochrany díla (tj. zejména ochranné, zajišt'ovacl, udržovací a obdobné
práce, včetně případného zakonzervování díla a staveniště), a dále vyjma těch, u nichž písemný
pokyn objednatele k přerušeni přišel v nevhodnou dobu (zejm. při rozpracovaném technologickém
postupu, který je nezbytné dokončit, dále v době pronájmu zvláštni techniky ze strany zhotovitele k

l

4/8



provedení dňčích prací); tyto práce je zhotovitel rovněž i přes udělení pokynu oprávněn provést a
dokončit.

lX. Další práva a povinnosti zhotovitele

lX.1. Zhotovitel je povinen, vyjma povinností vyp|ývajÍcÍch z jiných ustanoveni této smlouvy a obecně
závazných právních předpisů, zejména:
a) umožnit oprávněným pracovníkům objednatele provádět průběžnou kontrolu díla,
b) dodržovat právní a ostatní předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v rozsahu

uvedeném zejména v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, a v předpisech
prováděcích a souvisejÍcÍch (zejm. zákon č. 309/2006 Sb., o zajištěni dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví
podmínky ochrany zdraví při práci, a č. 591/2006 Sb., o bližších mjnjmá|nich požadavcích na
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích), jakož i předpisy hygienické, požární a
zajišt'ujÍcÍ ochranu životního prostředí,

C) seznámit se s riziky na místě plnění, upozornit na ně prokazatelně své pracovníky a určit a
zabezpečit způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví,

d) plní-li na místě plněni úkoly pracovníci dvou a vice zhotovitelů, je zhotovitel povinen písemně
informovat ostatní zhotovitele o rizicích a spolupracovat s nimi při zajištbváni bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci,

e) upozornit objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při jeho činnosti na místě plnění
k ohroZení života a zdraví pracovníků objednatele nebo třetích osob či k ohroženI provozu nebo
ohrožení bezpečného stavu technických zařizeni a objektů;

f) informovat (postačí e-mailem nebo telefonicky) objednatele o významných hlučných či prašných
stavebních pracích, které mají být prováděny v souvislosti s prováděním díla, a to nejméně sedm
(7) pracovních dnů před jejich plánovaným prováděním, přičemž se zhotovitel zavazuje
učinit rozumná opatření, která budou mít za následek omezení výskytu hluku či prašnosti
při provádění stavebních prací tak, aby pro dané práce nad závaznými hygienickými limity
stanovenou miru neomezoval okolí. Zhotovitel se zavazuje pro provádění těchto prací volit
především pracovní dny. V případě, že tak bude vyžadováno písemně objednatelem po
zhotoviteli, zavazuje se zhotovitel informovat majitele všech sousedních nemovitostí o
plánovaném prováděni hlučných či prašných stavebních prací, a to nejméně tři (3) pracovní dny
před jejich plánovaným prováděním. Objednatel je oprávněn dát zhotoviteli písemný pokyn, aby
oznámené hlučné či prašné stavební práce dle tohoto odstavce provedl v jiný termín či čas tak,
aby takové stavební práce co nejméně obtěžovaly majitele sousedních nemovjtostí a zhotovitel
je povinen takový písemný pokyn akceptovat; objednatel je dále oprávněn dát zhotoviteli
písemný pokyn k přerušeni již pr(jbihajÍcÍch hlučných či prašných prací a uložit mu jejich
provedení v jiný čas, či termín, kdy zhotovitel je povinen takový písemný pokyn respektovat;

g) se na výzvu objednatele účastnit kontro|ních dnů v průběhu výstavby díla (a to osobami a
v rozsahu stanoveném objednatelem), které bude organizovat a vést TD objednatele a které se
budou na staveništi konat jednou za týden;

h) se zúčastnit na vyzváni koordinačních schůzek (a to osobami a v rozsahu stanoveném
objednatelem), které bude organizovat a vést objednatel a které se budou konat na staveništi.
Objednatel oznámi účastníkům den a hodinu koordinační schůzky s dostatečným předstihem,
minimálně však tři (3) pracovní dny předem;

i) dbát na ochranu zeleně vyskytující se na pozemcích staveniště a na ochranu sousedních
objektů, zejména provádět dílo tak, aby nedošlo ke škodě na zeleni a/nebo sousedních
objektech;

j) obdrží-li projektovou dokumentaci ve formátu DWG, je povinen zacházet s údaji v dokumentaci
šetrně a zachovávat o nich mlčenlivost.

lX.2. Zhotovitel není oprávněn pověřit zhotovením díla třetí osoby (subdodavatele) bez předchozího
písemného souhlasu objednatele.

lX.3. Zhotovitel se zavazuje respektovat objednatelem předem oznámený zvláštní provozní režim na
staveništi během mimořádných akcí pořádaných objednatelem.

lX.4. Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na staveništi a je povinen na své náklady odstraňovat
odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Totéž se týká zamezeni znečišt'ování prostor mimo
staveniště vlivem činnosti zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje jako původce odpadů vést ze zákona
stanovenou dokladovou evidenci všech druhů vzniklých odpadů (včetně komunálních) a zajistit
jejich likvidaci včetně splněni zákonné oh|ašovacľ povinnosti v souladu s právními předpisy,

>"

5/8



zejména zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění a navazujících obecně závazných
vyhlášek o odpadovém hospodářství.

lX.5. Zhotovitel se zavazuje provádět na převzatém staveništi separaci odpadů dle jejich druhu, od pady
ukládat do k tomu určených a označených shromažd'ovacich prostředků.

lX.6. Zhotovitel se zavazuje při hospodaření s vodou dodržovat právni předpisy, zejména zákon č.
254/2001 Sb., o vodách v platném znění a nevypouštět do kanalizace zvlášť' nebezpečné látky bez
povoIenI vodoprávního úřadu pro nakládáni s vodami (při odběru povrchové a podzemní vody, nebo
při pracích v záplavových územích, korytech toků a v ochranných pásmech vodních zdrojů) mít
souhlas vodoprávního úřadu a dodržovat ochranná pásma vodovodních řádů a kanalizačních stok.

lX.7. Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy o ochraně přírody a krajiny, zejména zákon č. 114/1992
Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění a při provádění prací nepoškozovat dřeviny a jiné
porosty v obvodu staveniště.

iX.8. Zhotovitel se zavazuje dodržovat veškeré zákonné požadavky týkající se životního prostředí a
správ nich rozhodnuú, které se vztahuji k dílu a jsou stanovené ve stavebním povolení, v projektové
dokumentaci, v realizační dokumentaci díla a v protokolu o předání staveniště objednatelem.

lX.9. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o změnách technologií a o použití nebezpečných
látek nebo chemických přípravků na staveništi.

lX.10. Nebude-li písemně ujednáno jinak, je zhotovitel povinen vést stavební deník o průběhu prací na
staveništi v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména zák. č. 183/2006 Sb., o územním
plánováni a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. Do stavebního deníku se zapisuji
veškeré skutečnosti rozhodné pro prováděni díla; jde zejm. o údaje o časovém postupu prací, o
jakosti díla apod. Objednatel je oprávněn do stavebního deníku kdykoliv nahlížet a činit do něj
zápisy.

lX.11. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit u veškeré techniky obsahujicí ropné látky po ukončeni prací její
odstaveni na zpevněnou plochu zabezpečenou proti úkapům vanami nebo absorpčními rohožemi.

lX.12. Protokolárně předané staveniště /pracoviště/ bude zhotovitelem užíváno výhradně pro účely plněni
předmětu díla a to po dobu realizace díla a po dobu potřebnou pro vyklizeni staveniště /pracoviště/.
Zhotovitel vyklidí a předá objednateli staveniště /pracoviště/ nejpozději v den převzetí díla
objednatelem.

lX.13. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem smlouvy řádně seznámil s veškerými prostory staveniště
a přístupovými cestami; zhotovitel potvrzuje, že přístupové cesty na staveniště jsou pro účely
zhotovení díla vhodné a dosažitelné. Zhotovitel se zavazuje udržovat pořádek na příjezdových
cestách ke staveništi, a to zejména mytím vozidel při odjezdu ze staveniště a odkhzením znečištění,
které se na komunikacích vyskytne. Zhotovitel je povinen postupovat tak, aby prováděním díla
nedošlo k jakémukoliv poškození příjezdových cest. Pokud by činností zhotovitele došlo k jakékoliv
škodě na příjezdových cestách v důsledku provádění díla, je za takovou škodu odpovědný
zhotovitel.

X. Vyšší moc
X.1. Zhotovitel je oprávněn přerušit či omezit provádění díla pouze na nezbytně nutnou dobu, jestliže se

tak stalo v důsledku vyšší moci, přičemž za vyšší moc se pokládajI okdnosti, které vznikly po
uzavřeni smlouvy v důsledku stranami nepředvidatelných a neodvratitelných událostI mimořádné
povahy a které mají bezprostřední vliv na plnění předmětu smlouvy (např. živelné pohromy,
nařízený archeologický výzkum), kdy současně zhotovitel dané okolnosti nemohl předejít přijetím
obvyklého preventivního opatření ani ji nezpůsobil úmyslně nebo z nedbalosti svým jednáním nebo
opomenutím. Zhotovitel je povinen přerušit nebo omezit prováděni díla v co nejmenším rozsahu a je
povinen pokračovat v provádění prací v jiných částech díla, kde je to možné. Za překážku vyšší
moci se v žádném případě nepovažuje překážka vzniklá z hospodářských poměrů zhotovitele
(zejména se za překážku nepovažuje stávka zaměstnanců zhotovitele a/nebo jeho subdodavatelů
a/nebo nepříznivá finanční situace zhotovitele). O dny přerušeni prací v důsledku vyšší moci se
prodlužuje termín dokončení díla. výslovně se sjednává, že zhotovitel nemá nárok na prodloužení
termínu dokončeni díla o dny, v nichž nepostupoval dle ČI. lV. 2 smlouvy a nevyužil tedy příznivé
klimatické podmínky pro provádění díla s nasazením maximálnIch kapacit.

X.2. Pokud nastoupí vyšší moc, je zhotovitel povinen o jejím vzniku a vlivu na plnění smlouvy okamžitě
písemně informovat druhou stranu a provést neodkladně taková opatření, aby byly zmírněny, popř.
vyloučeny škody způsobené vyšší moci a z ní plynoucího neplnění závazků, jinak termín dokončeni
díla zůstává zachován.

X.3. Pronajímatel není v prodlení s plněním svých povinností v rozsahu a po dobu trvání oko|nostÍ vyšší
moci.

6/8



X.4. Pokud by vyšší moc způsobila odložení plněni smluvních závazků q vÍce než měsíc, zavazuji se
smluvní strany jednat o dalších opatřeních, resp. o postupu v další realizaci smlouvy. V případě, že
se smluvní strany nedohodnou, je objednatel oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit.

XI. Smfuvni pokuty

Xl.1. V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla objednateli, zaplatí zhotovitel
objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,-kč za každý den prodlení oproti terminu předání
sjednanému v bodě lV.1. této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve
výši 0,5 % z ceny díla za každý započatý den prodlení se zahájením provádění díla v terminu
sjednaném v čI. lV.1. této smlouvy.

Xl.2. Smluvní pokuty jsou splatné do 15 (patnácti) dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné
smluvní strany k jejímu zaplacení druhé smluvní straně.

Xl.3. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý
započatý den prodlení s úhradou faktury.

XII. Odstoupeni od smlouvy, další ujednáni

Xll.1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit za podmínek stanovených v této smlouvě nebo
z důvodů stanovených v právních předpisech. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této
smlouvy z nás|edujícľch důvodů:
Xll.1.1. prodlení zhotovitele se zahájením provádění díla v souladu s podmínkami smlouvy po dobu

delší než 10 (deset) dnů;
Xll.1.2. prodlenI zhotovitele s dokončením díla v souladu s podmínkami smlouvy po dobu delší než

10 (deset) dnů;
X!l.1.3. práce nebo použitý materiál v průběhu provádění díla vykazují opakovaně nedostatky

kvality, jakosti či množství nebo odporují smlouvě; v tomto případě stanoví objednatel
zhotoviteli lhůtu, do kdy je zhotovitel povinen nedostatky odstranit a po marném uplynutí
této lhůty je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy;

Xll.1.4. přerušení nebo omezení rozsahu prováděni díla zhotovitelem v rozporu se smlouvou po
dobu více jak 30 (třicet) dnů;

Xll.1.5. zadání díla nebo jeho části k provedení subdodavatelům v rozporu s ČI. lX.2 této smlouvy;
XII 1.6. zhotovitel postoupí tuto smlouvu bez požadovaného souhlasu objednatele;
XII 1.7. zhotovitel pozbyl podnikatelská oprávnění nezbytná ke zhotovení díla podie této smlouvy.

Xl!.2. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že je prohlášen úpadek zhotovitele
nebo pokud zhotovitel vstoupí do likvidace.

Xll.3. zhotovjte] je oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodů pmdlení objednatele se zaplacením
jednotlivých faktur po dobu delší než 30 (třicet) dnů po lhůtě jejich splatnosti, a to za předpokladu,
že na možnost odstoupeni od smlouvy byl objednatel s předstihem alespoň 10 dnů písemně
upozorněn zhotovitelem a objednatel v uvedené lhůtě dlužnou částku neuhradil.

Xll.4. Účinnost odstoupeni od smlouvy nastává dnem doručení písemného oznámení druhé smluvní
straně, a to doporučeným dopisem.

XII.5. Zhotovitel prohlašuje, že ve smyslu ust. § 1765 občanského zákoníku na sebe přebírá nebezpečí
změny okolnostI a nebude po objednateli požadovat obnovení jednání o obsahu smlouvy v případě
podstatné změny okdnostI.

Xll.6. Zhotovitel není oprávněn postoupit tuto smlouvu a/nebo jakoukoli její část, jakákoli svá práva či
jejich část a převést jakékoli své povinnosti či jejich část, vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy, na jiné osoby,
bez předchozího písemného souhlasu objednatele, a to ani prostřednicNIm smlouvy o převodu
závodu či části závodu nebo obdobnou formou.

Xll.7. Zhotovitel je v případě ukončeni smlouvy, at' již z jakéhokoliv důvodu, povinen dále do 20 (dvaceti)
pracovních dnů od ukončení smlouvy předat objednateli veškeré dokumenty, revizní zprávy,
certifikáty a atesty, včetně stavebního deníku, měl-li jej vést, a veškeré fotodokumentace provádění
díla, které souvisejí s touto smlouvou a dilem a které má zhotovitel v držení a předat zpět
objednateli zpřístupněnou část staveniště, a to zcela vyklizenou.

XIII. Závěrečná ustanoveni

|.1. je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné, či nevymahatelné, bude tato smlouva
platit ve všech ostatních ustanoveních, nevyplývá-li z obsahu a povahy smlouvy, že toto ustanoveni

7/8



|.2.

|.3.

|.4.

[.5.
|.6.

|.7.

|.8.

nelze oddělit. Smluvní strany se zavazuji nahradit toto neplatné, neúčinné či nevymahatelné
ustanovení ustanovením bezvadným, které je svým obsahem tomuto neplatnému, neúčinnému či
nevymahatelnému ustanovení nejbližší.
Nedílnou součásti této smlouvy o dílo je tato přIloha:
- příloha č. 1 - cenová nabídka zhotovitele;

Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými oběma
smluvními stranami, smluvní strany výslovně vylučuji možnost změnit tuto smlouvu jinak než
písemnou formou. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze
stran obdrží po jednom podepsaném vyhotoveni.
Smluvní strany pro účely doručováni pÍsemnosti sjednávají, že písemnost se považuje rovněž za
doručenou dnem, kdy bylo převzetí písemnosti smluvní stranou odmítnuto, či písemnost byla
doručovatelem vrácena z důvodu, že se adresát (smluvní strana) na adrese nezdržuje, případně
pokud byla písemnost vrácena zpět (např. Českou poštou, s.p.) s poznámkou, že si zásilku adresát
(smluvní strana) nevyzvedl.
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
Případné spory, spojené s plněním smlouvy budou řešeny v první řadě vzájemnou dohodou. Právní
vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně platnými právními předpisy právního řádu České
republiky, zejména občanským zákoníkem. Veškeré případné spory, pokud nebudou řešeny smírně,
budou řešeny před věcně a místně příslušnými soudy v České republice.
Tato smlouva představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami ve výše upravených
záležitostech a nahrazuje veškeré předchozí ústní nebo písemná prohlášeni, úmluvy, smlouvy a
dohody týkajIcI se těchto záležitosti.
Strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že tato smlouva
vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojuji niže své podpisy.

V Praze dne: JV' ,>&"O V Praze dne: Zs"a- U) D

8/8


